Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /

•  (Rubrica do Presidente)

CíJQrlOO.frO,

Data:

/-r / 9^ I ̂

Número: " .

PI.

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PERÍODO:.

PRESIDENTE: MABOOS SAIãlES OOELHO

r SECRETÁRIO: ÂIiB2MDEE_JBâSinííS-

2007 A

ASSUNTO:

PROJETO DE EESODUÇlO NS2G/200Í

INICIATIVA:

MESA DIRETORA

HISTÓRICO:

DISPÊE SOBRE HGHRARIAS CORCEDrDAS

PELA CJCmaRA MOEICIPAL DE OAOHOEI-

RO DE ÍTAPEMIRBí/BS;

Ao.

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação ̂

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscaiização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Pijblicos
□ SatJde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnoiogia, de

viCF-PRFSinFNTF- JOSE OARLQS AMARAL

. 2° SECRETÁRIO: AT.EXSAHDER 2UCQL0T-Q-

LEITURA:_ 0.^ / 0% /lact
1^ DISCUSSÃO: !_
2^ DISCUSSÃO:. mq2_/ ;
APROVÁDO POR:

I  I ABSTENÇÃOUNAN DAD

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

rn UNANIMI V ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

/ / Vfir:

/ ^  / Vfir-

'V

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
Cultura, de Esporte e de Lazer

PRESIDENTE:.

soa

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Projeto de Resolução n"

DOCUfvlENTQ: nL
protocolo geral;

I.núivíEroproprio;
—

rJO Ol?

. data protocoi n •
—  {yt/f

_  isfo?

Dispõe sobre honrarias concedidas

pela Câmara municipal de Cachoeiro

de Itapemirim/ES.

1°) Todas e quaisquer honrarias concedidas pela Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim serão
oferecidas em forma de placas ou certificados.

§ único- Excetua-se do disposto no "caput" deste artigo a honraria " Medalha de Honra ao
Mérito Legislativo".

2°) Adequa-se as homenagens já existentes ao disposto nesta resolução.

3°) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), 15 de juüio de 2^

OMARCO^S^LES C
^dmRe

JOSÉ CARLÒS AMARAL

Vice-Presidente

APRO

E] UWAWl I

ALEXANDRE BASTOS RODRíGUI

çetprio^^

COLoíhjRZUO

2° Secretário

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

DADE

BSTENÇAÜ

Qiessao Q

Presidente

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

^mareoda^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Nobres vereadores desta Casa de Leis,

A presente proposição tem como objetivo contribuir para a contenção de
despesas na Casa. Em nada diminui a homenagem esta ser concedida através de
placas ou certificados.

A confecção de medalhas, além do custo elevadíssimo está cada dia mais difícil
vez que não temos no município empresa especializada no ramo.

Esta é mais uma contribuição desta Casa para poupar o erário público.

Contamos com os nobre edis para aprovação da matéria.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), 15 de julho de 2008.

MESA DIRETORA

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

^achoei>o
2?^

E*]|^ CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO espírito SANTO

Projeto de Resolução n°

documento; H

PROTOCOLO geral:

wiDíiPRnPRÓPRio:.

DATA PROTOCOLO;

Dispõe sobre honrarlas concedidas

pela Câmara municipal de Cachoeiro

de Itapemirim/ES.

oi

1") Todas e quaisquer honrarlas concedidas pela Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim serão
oferecidas em forma de placas ou certificados.

§ único- Excetua-se do disposto no "caput" deste artigo a honraria " Medalha de Honra ao

Mérito Legislativo".

2°) Adequa-se as homenagens já existentes ao disposto nesta resolução.

3") Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), 15 de julho de 2M

/ <

LES COELHO

te

MARCOS

JOSÉ CAIROS AMARAL
Vice-Presidente

ALEXANDRE BASTOS RODjaGUES^

■ 1° Secretário -—:r7y—. ̂

ALEXSANDER ZUCOLOTTO

2° Secretário

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Cachoeiro

2?^
I ^

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Nobres vereadores desta Casa de Leis,

A presente proposição tem como objetivo contribuir para a contenção de
despesas na Casa. Em nada diminui a homenagem esta ser concedida através de
placas ou certificados.

A confecção de medalhas, além do custo elevadíssimo está cada dia mais difícil
vez que não temos no município empresa especializada no ramo.

Esta é mais uma contribuição desta Casa para poupar o erário público.

Contamos com os nobre edis para aprovação da matéria.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), 15 de julho de 2008.

MESA DIRETORA

''Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: GmGi@cmGÍ.es.gov.br

<?acho&i>o

Ir^i

" ̂  CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 20/2008
INICIATIVA: Mesa Diretora

A MESA DIRETORA

Senhor Presidente,

O piesente projeto de resolução "Dispõe sobre honrarias concedidas pela
Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES."

Dispõe a Constituição Federal, em seu, Art. 30, inc. I, que compete ao
município legislai sobre assuntos de interesse local, o que é o caso da presente proposição.

A matéiia não contraria os preceitos do Art. 117 do Regimento Interno.

Opinamos pelo encaminhamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.J..

Cachoeiro de Itapemiiim-ES, 06 de agosto de 2008

^P%/PSADA

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maii: cmci@cmci.es.gov.br

i  -• ■>:̂ ■y
oTtiQ0tó'^ a; ̂ v'

íl!;L}M£RG:PR#Rtô:, 'y: ' '^fá^-fíí ' ' ■■■. ^

sègHÍnje(s) maténa(s}:

yPÃR: isRKÇ^K:^ f;PfrgigÍ^^¥EMeíl^^

PGS.S
Idenie

>G®Ei

'  ajííexo cópíá0ç^^^àíéEÍàí^,

-  - ..^«^E v o;,. NÃÕ^;:eüíW>MÊ
PQBÊ_-=^,,=^^Ç_yCAÇAO DO DOrARf. ^4 DO REOIMEMTO ÍNTERR

■■.;;/-i-:;v-BJAÓ'APRFSPMfefigÇDifDcríiEÉjs^^^iSB^swáiS^?^ NOJlfR^

|jp]l';;DÕS,,ÍRR^

''iEãí:í"SÉ''Áí:sSÉr
é;

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO "ir rriiwSTiTnTrÃn TiTSTirA F, BF,nArAo

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 20 /08
INICIATIVA: MESA DIRETORA

RELATOR: Alexandre Bastos Rodrigues

RELATÓRIO:
DISPÕE SOBRE HONRARIAS CONCEDIDAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM-ES

VOTO DO RELATOR:

O Projeto esta regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo encaminhamento regular da
matéria.

VOTO PRESIDENTE;

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator

DECISÃO:
A Comissão votou por unanimidade pelo encaminhamento regular da matéria.

xsa

exandreSuplente:

lucolotto -Presidente
Valdo Maitan

Sala das comissões1, O ̂ às- c2O0^ ■

lexandre Bastos Rodrigues^^látor
Suplente: Claudia Mileipe Festa Lemos

NiltQi):j^â^^érde Rezende- Membro
oberto Baibosa Bastos

0^

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor''

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmcl@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1  NOME SIM NÃO \BS AUS

Alexandre bastos rodrigues y
Alexandre valdo maitan y
lAEEXSi^a^ERWeOIOTTO y-
í: ;Ludia mileipe festa lemos >

1 ELIAS DE SOUZA y
1 FÁBIO MENDES GLÓRIA y
Glauber da silva coelho \
José CARLOS amaral y
Marcos salles coelho Ã cVJCv
NILTON GONÇALVES DE REZENDE K
Regina traváglia X
Roberto barbosa bastos

MSCl-UÇ/lP
PROJBTON° 10. lií^í %

® REQUERIMENTO N°

• DATA: C j) /

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM

DISCUSS "

por_A
o

mw^SALADAS ESSO

PR NTE

«  REJEITADO

POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RSERVAÇÃO:

•  PEDIDO DE VISTA

POR

SALADAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

•  RETIRADO DE PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES / /

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barãoíde Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-1i p.=|- Cachoeiro de Itapemlrim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maií: cnicl@|ímci.es.gow.br

JUNTADAS:

1  - Q

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11".

12-.

13-.

14-,

15-,

16-

17-,

18-,

19-.

20-,

0
o
^
 ̂

or

M
0^

0_Sr~- qÇ)
/()L Y\^ {irffMfíR -íhn^iss/^ f}i/Oü

O

- Of/Oi in^^Oj?U)o'?Vo8 -(^miw 4, ftn^iífuuÃ n'f
^  . "7CXf\JL/tJU\^ C O T ?í i?